

Oslo, 30. juni 2022

Kultur- og likestillingsdepartementet

Høringssvar på forslag til forskrift om produksjonstilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier

Om Mentor Medier og medieutviklingen

Mentor Medier er et skandinavisk mediekonsern med hovedkontor i Oslo, hvor blant annet aviser som Vårt Land, Dagsavisen og Morgenbladet inngår. Vi ønsker å være det beste Eiermiljøet for medieselskaper med ulike verdimeslige og ideologiske ståsteder. Vi har en konsernstruktur som sikrer den enkelte virksomhets verdimeslige og ideologiske særpreg, samtidig som virksomhetene står sterkere sammen enn hver for seg.

Flere av avisene i Mentor Medier mottar produksjonstilskudd, og produksjonstilskuddet er avgjørende viktig for disse avisene. I Norge har vi et mangfold av medier som dekker bredt både geografisk og tematisk, og det er avgjørende viktig for å ha et velfungerende demokrati. Våre aviser er eksempler på at mediestøtten fungerer godt, og at vi har en bredde i fri og uavhengig journalistikk som ikke ellers hadde vært mulig.

Våre aviser kan vise til en positiv utvikling, og vi har hatt en sterk digital vekst de siste årene. De økonomiske resultatene har vært tilfredsstillende, noe som også har sammenheng med gjennomførte tiltak på kostnadssiden. Vi har høye ambisjoner på videre utvikling og vekst. For å klare dette er vi også helt avhengig av en stabil og forutsigbar mediestøtte i fremtiden.

Forslaget til ny forskrift

Mentor Medier gir sin støtte til hovedinnretningen i forslaget til ny ordning for produksjonstilskudd, og vi mener dette fremstår som en god modernisering av ordningen. Sett fra vårt perspektiv vil forslaget innebære at de avisene som har mest behov for pressestøtte vil kunne være en del av ordningen. Forslaget vil etter vårt skjønn også redusere muligheten for uheldige tilpasninger.

Det er også vesentlig at aviser som mottar produksjonstilskudd får en forutsigbar ordning, både når det gjelder bevilgning og innretning. Her mener vi forslaget kunne vært enda mer konkret på hvordan forutsigbarheten skal ivaretas. Vi mener det er gode argumenter for å gjøre produksjonstilskuddet til en rettighetsordning, i stedet for at det er en samlet pott som fordeles mellom mediene. En slik løsning er blant annet godt utprøvd i den svenske modellen for pressestøtte.

Vi vil spesielt trekke frem som positivt at det er brukerinntekter som blir lagt til grunn ved beregning av produksjonstilskuddet. Dette er en mer relevant størrelse enn det som er dagens modell, og langt mer tilpasset en digital forretningsmodell.

Foreløpig er det uklart hva som blir de økonomiske konsekvensene av ordningen, og dette vil blant annet avhenge av hvor mye midler som fordeles mellom de ulike aviskategoriene. Vi vil i den anledning påpeke behovet for å opprettholde støtte til de aviskategoriene som våre aviser representerer, og en eventuell mersatsning til andre kategorier bør skje med tildeling av nye midler.

Vi vil også påpeke at det synes å være en uklar definisjon, og uklart skille mellom nasjonalt nummertomedium og nasjonalt nisjemedium. Etter vårt syn er det behov for en klargjøring på dette punktet.

Det vises for øvrig til Morgenbladet og Dagsavisen som leverer inn egne hørings svar.

Med vennlig hilsen
Mentor Medier AS

Per Magne Tveiten (sign)
Administrerende direktør